
 

Úřad práce ČR – krajská pobočka v Ostravě |+420 950 143 573| 

lucie.norysova@ot.mpsv.cz| www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr  

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Úřad práce ČR 
Krajská pobočka  

v Ostravě 
 

30. dubna 3130/2c 
701 60  Ostrava 

 
Tel.: 950 143 573 

 

 

Ostrava, 16. 7. 2014 

Projekt pomůže lidem ze sociálně vyloučených lokalit 

Projekt nazvaný Příležitost dělá(t) zaměstnance, jehož hlavním cílem je 
pomoci lidem bez práce, kteří bydlí ve znevýhodněném prostředí sociálně 
vyloučených lokalit, byl zahájen. Realizátorem projektu je Úřad práce 
ČR - krajská pobočka v Ostravě ve spolupráci s dodavatelem služeb - 
společností COFET, a.s. První účastníci z Bruntálska, Krnovska či Osoblažska se 
projektových aktivit zúčastní už v srpnu. Finanční prostředky potřebné 
pro realizaci tohoto projektu byly poskytnuty z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR. 

Projekt se zaměřuje na uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, kteří žijí 
v sociálně vyloučených lokalitách Moravskoslezského kraje. Jedná se zejména 
o osoby, které jsou sociálním vyloučením již postiženy nebo jsou sociálním 
vyloučením bezprostředně ohroženy. Rovněž mohou ale do projektu být 
zařazeni jednotlivci, kteří sice nežijí v problémových lokalitách, ale do kategorie 
sociálně vyloučených osob přesto spadají a existuje tedy u nich potřeba 
zvýšené péče, zejména sociální práce. 

 „V současnosti byla zahájena pouze jedna část projektu - pro oblast 
Bruntálska, která počítá se zařazením minimálně pětasedmdesáti osob. 
Zároveň ale připravujeme opakované zadávací řízení na další část veřejné 
zakázky na výběr dodavatele služeb na realizaci projektu pro dalších 
125 klientů, kteří žijí na Ostravsku, Karvinsku, Frýdeckomístecku 
a Novojičínsku,“ říká manažerka projektu Lucie Norysová. 

Projekt potrvá pro účastníky do konce června 2015 a nabídne jim nejen 
skupinové či individuální poradenství, rekvalifikaci, ale také například možnost 
získání zaměstnání a pracovní asistenci po nástupu do pracovního poměru. 
Kromě nabídky komplexních služeb klientům projektu, budou zaměstnavatelé 



 

Úřad práce ČR – krajská pobočka v Ostravě |+420 950 143 573| 

lucie.norysova@ot.mpsv.cz| www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr  

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Úřad práce ČR 
Krajská pobočka  

v Ostravě 
 

30. dubna 3130/2c 
701 60  Ostrava 

 
Tel.: 950 143 573 

navíc motivováni k zaměstnávání účastníků poskytováním mzdových příspěvků 
a příspěvků na zapracování. 

Jednou z inovativních kvalit projektu je nejen zapojení terénních odborných 
poradců úřadu práce, ale také spolupráce s nevládními organizacemi, které 
v sociálně vyloučených lokalitách působí, či vládní Agenturou pro sociální 
začleňování. „Její zástupce se také na celém konceptu projektu podílel už 
v přípravné fázi a jednotlivé kroky jsou s ním i nadále konzultovány,“ uvádí 
Norysová. 

 

Další informace:  

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/projekty_esf/realizovane_projekty/prilezit
ost_dela_t__zamestnance  

 

 

 

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/projekty_esf/realizovane_projekty/prilezitost_dela_t__zamestnance
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/projekty_esf/realizovane_projekty/prilezitost_dela_t__zamestnance

